2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 декабря 2018 г.
	№ 662-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 195-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в 2016-2019 годах отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 195-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2016-2019 годах отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов
на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах», следующие изменения:
1) пункт 1.1 раздела 1 после слов «пенсионного возраста» дополнить словами «и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в подпункте 3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (для лиц, признанных в установленном порядке инвалидами
I или II групп соответственно).»;
б) в абзаце первом пункта 2.2 слова «по месту нахождения жилого помещения в многоквартирном доме, являющегося его местом жительства» исключить;
в) в абзаце первом пункта 2.8 слова «Территориальные органы ежемесячно осуществляют» заменить словами «Территориальный орган ежемесячно осуществляет»;

г) в пункте 2.9 слова «территориальные органы заключают» заменить словами «территориальный орган заключает»;
д) в пункте 2.10 слова «территориальными органами» заменить словами «территориальным органом»;
е) в подпункте 2 пункта 2.11 слова «в территориальные органы» заменить словами «в территориальный орган»;
ж) в абзаце четвёртом пункта 2.151 слова «территориальным органам» заменить словами «территориальному органу»;
3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявление о ежемесячном предоставлении уведомления представ-ляется получателем в Областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области (далее – ОГКУСЗН) вместе
с документом, удостоверяющим личность получателя, или его копией, верность которой засвидетельствована в установленном законодательством порядке:»;

в абзаце седьмом слова «клиентскую службу УОГКУ СЗН» заменить словом «ОГКУСЗН»;
б) в пункте 3.3 слова «клиентскую службу УОГКУ СЗН» заменить словом «ОГКУСЗН»;
в) в пункте 3.4:

в абзаце втором слова «клиентскую службу УОГКУ СЗН» заменить словом «ОГКУСЗН»;

в абзаце девятом слова «клиентскую службу УОГКУ СЗН» заменить словом «ОГКУСЗН»;
г) в пункте 3.5 слова «клиентскую службу УОГКУ СЗН» заменить словом «ОГКУСЗН»;
4) в пункте 4.2 раздела 4 слова «от 28.01.2017 № 92 «О предоставлении
и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 889» заменить словами «от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 и абзаца третьего подпункта «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1812ан2